
BUPATI PEM ALANG  

PROVINSI JAW A TENG AH

PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR ) 07. TAHUN 2016

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI 
TENTANG PENJABARAN TUGAS POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG DAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG URAIAN TUGAS JABATAN STRUKTURAL
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PEMALANG,

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah
Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang, 
maka penjabaran tugas pokok, fungsi dan tata keija 
dan uraian tugas jabatan struktural Satuan Keija 
Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang perlu ditinjau 
kembali;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan 
Bupati tentang Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi dan 
Tata Keija Satuan Keija Perangkat Daerah Kabupaten 
Pemalang dan Peraturan Bupati tentang Uraian 
Tugas Jabatan Struktural Satuan Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Pemalang ;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 24);

J' “7

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

BUPATI PEMALANG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR lO'Z... TAHUN 2016 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI 

TENTANG PENJABARAN TUGAS POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG DAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG URAIAN TUGAS JABATAN STRUKTURAL 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PEMALANG, 

a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah 
Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang, 
maka penjabaran tugas pokok, fungsi dan tata kerja 
dan uraian tugas jabatan struktural Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang perlu ditinjau 
kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan 
Bupati tentang Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi dan 
Tata Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 
Pemalang dan Peraturan Bupati tentang Uraian 
Tugas Jabatan Struktural Satuan Kerja Perangkat 
Daerah Kabupaten Pemalang; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 24); 

·-· 



2

Menetapkan

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 1950;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2016 Nomor 14, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang 
Nomor 14);

MEMUTUSKAN :

; PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN TUGAS 
POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA SATUAN KERJA 
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG DAN 
PERATURAN BUPATI TENTANG URAIAN TUGAS 
JABATAN STRUKTURAL SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN PEMALANG

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

Menetapkan 

I 

2 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 
13 Tahun 1950; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Pemalang (Lembaran 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2016 Nomor 14, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang 
Nomor 14); 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PEN CAB UTAN 
PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN TUGAS 
POKOK, FUNGSI DAN TATA KERJA SATUAN KERJA 
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PEMALANG DAN 
PERATURAN BUPATI TENTANG URAIAN TUGAS 
JABATAN STRUKTURAL SATUAN KERJA PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN PEMALANG 



3

Pasal 1

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka :
a. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 49 Tahun 2006 tentang Penjabaran 

Tugas Pokok dan Fungsi Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2006 Nomor 49);

b. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 60 Tahun 2006 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2006 Nomor 60);

c. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 52 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat 
Dewan Perwakilan Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2008 Nomor 52);

d. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 53 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Keija Dinas Daerah Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 53);

e. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 54 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Keija Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 54);

f. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 55 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Keija Kecamatan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 55);

g. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 56 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Kelurahan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 56);

h. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 74 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Sekretariat Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 74);

i. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 75 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 75);

j. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 76 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 76);

k. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 77 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Kesehatan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 77);

l. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 78 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pekeijaan Umum Kabupaten Pemalang (Berita 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 78);

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/
3 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka: 
a. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 49 Tahun 2006 tentang Penjabaran 

Tugas Pokok dan Fungsi Satuan Palisi Pamong Praja Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2006 Nomor 49); 

b. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 60 Tahun 2006 tentang Uraian Togas 
Jabatan Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2006 Nomor 60); 

c. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 52 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat 
Dewan Perwakilan Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2008 Nomor 52); 

d. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 53 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 53); 

e. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 54 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 54); 

f. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 55 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Kecamatan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 55); 

g. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 56 Tahun 2008 tentang Penjabaran 
Togas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Kelurahan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 56); 

h. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 74 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Sekretariat Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 74); 

i. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 75 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 75); 

J. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 76 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 76); 

k. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 77 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Kesehatan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 77); 

1. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 78 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten Pemalang (Berita 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 78); 

' 



4

m. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 79 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Perhubungan Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 79);

n. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 80 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, Perindustrian 
dan Perdagangan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2008 Nomor 80);

o. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 81 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Sosial, Tenaga Keija dan Transmigrasi 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 81);

p. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 82 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pertanian dan Kehutanan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 82);

q. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 83 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 83);

r. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 84 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 84);

s. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 85 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 
Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2008 Nomor 85);

t. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 86 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 86);

u. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 87 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Inspektorat Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 87);

v. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 88 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 88);

w. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 89 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Badan Kepegawaian Daerah Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 89);

x. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 90 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Badan Pemberdayaan Masyarakat dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2008 Nomor 90);

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

4 

m. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 79 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Perhubungan Komunikasi dan Informatika 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 79); 

n. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 80 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, Perindustrian 
dan Perdagangan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2008 Nomor 80); 

o. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 81 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Dinas Sosial, Tenaga Kerja dan Transmigrasi 
Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 
Nomor 81); 

p. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 82 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Pertanian dan Kehutanan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 82); 

q. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 83 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 83); 

r. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 84 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kabupaten Pemalang 
(Serita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 84); 

s. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 85 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset 
Daerah Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2008 Nomor 85); 

t. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 86 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 
Pemalang (Betita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 86); 

u. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 87 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Inspektorat Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 87); 

v. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 88 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
Pemalang (Serita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 88); 

w. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 89 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Badan Kepegawaian Daerah Kabupaten Pemalang 
(Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 89); 

x. Peraturan Supati Pemalang Nomor 90 Tahun 2008 tentang Uraian Togas 
Jabatan Struktural Sadan Pemberdayaan Masyarakat dan Keluarga 
Berencana Kabupaten Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2008 Nomor 90); 



5

y. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 92 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Perpustakan dan Arsip Daerah Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 92);

z. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 93 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Lingkungan Hidup Kabupaten Pemalang (Berita 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 93);

aa. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 94 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Ketahanan Pangan Kabupaten Pemalang (Berita 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 94); 

bb. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 96 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kecamatan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 96); 

cc. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kelurahan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 97); 

dd. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Pelayanan Peijinan Terpadu Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2009 Nomor 22); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi, Tata Keija dan Uraian Tugas Jabatan 
Struktural Kantor Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 
Kabupaten Pemalang tetap berlaku sampai dengan peraturan perundang- 
undangan yang mengatur pembentukan perangkat daerah yang melaksanakan 
urusan pemerintahan bidang kesatuan bangsa, politik dan perlindungan 
masyarakat diundangkan.

Pasal 3

Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi, Tata Keija dan Uraian Tugas Jabatan 
Struktural Rumah Sakit Umum Daerah dr. M. Ashari Pemalang tetap berlaku 
sampai dengan peraturan perundang-undangan yang mengatur ketentuan 
organisasi dan tata keija hubungan rumah sakit daerah diundangkan.

f

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

5 

y. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 92 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Perpustakan dan Arsip Daerah Kabupaten 
Pemalang {Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 92); 

z. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 93 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Lingkungan Hidup Kabupaten Pemalang (Berita 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 93); 

aa. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 94 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Ketahanan Pangan Kabupaten Pemalang (Serita 
Daerah Ka bu paten Pemalang Tahun 2008 Nomor 94); 

bb. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 96 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan StrukturaJ Kecamatan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 96); 

cc. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 2008 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kelurahan Kabupaten Pemalang (Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2008 Nomor 97); 

dd. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Uraian Tugas 
Jabatan Struktural Kantor Pelayanan Perjinan Terpadu Kabupaten 
Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2009 Nomor 22); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Penjabaran Togas Pokok, Fungsi, Tata Kerja dan Uraian Tugas Jabatan 
Struktural Kantor Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 
Kabupaten Pemalang tetap berlaku sampai dengan peraturan perundang
undangan yang mengatur pembentukan perangkat daerah yang melaksanakan 
urusan pemerintahan bidang kesatuan bangsa, politik dan perlindungan 
masyarakat diundangkan. 

Pasal 3 

Penjabaran Tugas Pokok, Fungsi, Tata Kerja dan Uraian Tugas Jabatan 
Struktural Rumah Sakit Umum Daerah dr. M. Ashari Pemalang tetap berlaku 
sampai dengan peraturan perundang-undangan yang mengatur ketentuan 
organisasi dan tata kerja hubungan rumah sakit daerah diundangkan. 



6

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2017.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pemalang.

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal 17 Oktober 2016

BUPATI PEMALANG, 
cap 
ttd

JUNAEDI
Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal 14 November 2016

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG 

cap 
ttd

BUDHIRAHARDJO

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2016 NOMOR 107

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA B̂ GIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEMALANG

PUJI SUGIHARTO, S.H 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19670510 199603 1 002

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/

6 

Pasal4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2017. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pemalang. 

Ditetapkan di Pemalang 
pada tanggal 17 Oktober 2016 

BUPATI PEMALANG, 
cap 

Diundangkan di Pemalang 
pada tanggal 14 November 2016 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PEMALANG 

cap 
ttd 

BUDHIRAHARDJO 

ttd 
JUNAEDI 

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2016 NOMOR 107 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA B GIAN HUKUM 

SETDA KA TEN PEMALANG 

PUJI .SUGIHARTO, S.H 
Pcinbina Tingkat I 

NIP. 19670510 199603 1 002 


